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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 174,052 272,860
1 Banka 174,052 272,860
2 Arka 0
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie & njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 4,196,593 1,853,835
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 3.1 4,196,593 1,853,835
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3:3
4 Té ljera 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 45,990 30,960
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 4.1 45,990 30,960
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime périnventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,416,635 2,157,655
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjes 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interess 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t& tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 56,725,028 57,968,347
1 Toka dhe ndértesa 8.1 20,268,828 20,468,366
2 Impiante dhe makineri 8.2 36,202,128 37,321,781
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 264,072 178,200
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhg ~ 10.1
2 Emrii Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 56,725,028 57,968,347
AKTIVE TOTALE 61,141,663 60,126,002




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 13 2,419,771 912,275
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 600,084 344,950
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje| 13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve 13.8 738,281 446,034
9 Té pagueshme ndaj Sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 609,933 83,141
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 471,473 38,150
11 T& tjera té pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P T& ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,419,771 912,275
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje 17.7
8 Té& ljera t& pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té ljera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2,419,771 912,275
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitalii Nénshkruar 23 58,800,000| 58,800,000
P> Primii lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té ljera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 413,727
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 -491,835 413,727
Totali i Kapitalit 58,721,892| 59,213,727
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 61,141,663| 60,126,002
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet] 2018 2017
P> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,175,600 | 3,302,050
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit ng proces 30
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 7,385
P> [LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -1,292,483 | -796,647
1 Lénda e paré dhe malenale té konsumueshme 33.1 -1,292,483 -796,647
2 Té ljera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -5,576,606 | -2,851,567
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -4,842,734 | -2,475,235
2 Shpenzime f‘e sigurimeve 'shoqerore/shende!sore (paraqitur vegmas 34.2 733.872 376,332
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,326,319 | -1,011,653
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -733,892 -406,573
P |T& ardhura (€ tjera 38 4,254,480 | 2,199,892
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitt
2 i . . 38.1
vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ard_hura nga mve:snmet dhe huate.a“e'tjfera pjese.e aktiveve afatgyara 38.2 4,254,480 | 2.199.892
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera té ngjashme (paragitur 38.3
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra ’
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
; o v . : 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -491,835 435,502
P [Shpenzime te panjohura 42 -203,116
P> |Fitimi | tatueshem | vitit ushtrimor 42 -288,719 435,502
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 21,775
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 21,775
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shlyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarigeve 43.3
P |Fitimi/lHumbja e vitit 44 -491,835 413,727
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 -491,835 413,727
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totaliit& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 -491,835 413,727
P> |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 491 |-
Interesat jo-kontrolluese RV




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézin -4,353,288 | -1,927,032
T¢é arkéluara nga té drejtat e arkétueshme 2,360,437 | 1,448,215
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj| -5,598,234 | -2,617,459
Pagesa té tjera -1,093,716 | -757,788
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
Interes i paguar 0 0
Tatim fitimi i paguar -21,775 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimi 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financim{ 4,254,480 2,199,892
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t¢ arkétuara (Subvencione+ Donacione) 4,254,480 | 2,199,892
Pagese Detyrime(Falje e Detyrimeve Energji Elektrike) 0 0
Pagesa e kostove (& transaksionit qé lidhen me kredité dhe 0 0
Riblerje e aksioneve t& vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve n| -98,808 272,860
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 272,860 0
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetd 174,052 272,860

0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 0 0 0 0 0
Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabél 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 413,727 413,727
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
._,._.msmu_ﬁmmw__ﬁ Ew u..c“..m_.mﬁ ¢ njésisé ekonomike té 58.800.000 58,800,000
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ckonomike 0
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017 58,800,000 | 0 0 0 0 |0 0 413,727 0 0 59,213,727
0
Pozicioni financiar i ridcklaruar mé 1 janar 2018 58,800,000 | 0 0 0 0 0 0 413,727 0 0 59,213,727
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit -491,835 1491.835
Té ardhura t€ tjera gjith&pérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura dirckt né kapital: .
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividends t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ckonomike 0
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 58,800,000 | 0 0 0 | 58,721,892
0




Viera Bruto

31 Dhjetor 2017
Shtesa
Transferime
Pakesime

31 Dhjetor 2018

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2017
Shtesa

Pakesime

31 Dhjetor 2018

Vlera Neto
31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2018

Makineri Dhe Mjete Pajisje Aktive ne
Toka Ndertesa Pajisje Transporti  Elektronike Pajisje Zyrash Proces Totali

514,600 20,104,550 38,180,850 180,000 0 0 0 58,980,000

83,000 83,000

0

0

514,600 20,104,550 38,180,850 180,000 83,000 0 0 59,063,000
150,784 858,069 1,800

0 150,784 859,069 1,800 0 0 0 1,011,653

189,538 1,119,653 7,128 1,326,319

0

0 350,322 1,978,722 8,928 0 0 0 2,337,972

514,600 19,953,766 37,321,781 178,200 0 0 0 57,968,347

514,600 19,754,228 36,202,128 171,072 0 56,725,028
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimave shpjeguese né kete pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet & b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jete :

a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndrysh&m 1& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1] Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit nuk jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 1% te vleftes se mbetur.
- Per makineri e pajisje me 3% te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 4 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 4 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Ju sqarojme se : Shoqeria e Ujesjelles Kanalizime Bashkia Pustec sha deri ne daten 30/04/2018 ka qene subjekt
pa pergjegjesi tatimore te TVSH-se.
Nga data 01/05/2018 kjo shoqeri ka kaluar me pergjegjesi tatimore TVSH dhe per rjedhoje ka dy deklarata tatimore
respektivisht per periudhat :

nga 01/01/2018 deri 30/04/2018 per Tatimin e Thjeshtuar te Fitimit

nga 01/05/2018 deri 31/12/2018 per Fatimin'e Fitimit




Referziica
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2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Nr

Emrii Bankes Monedha Nr llogarise
valute

Vlera ne

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Raifesen Bank leke

174,052

leke

leke

leke

leke

leke

Totali

174,052

Arka

Nr

EMERTIMI
valute

Vlera ne

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

0

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjiera me vlere

Totali

[[~]

VV VV V VYV VYV VYV VYV Y Vv v

Investime

Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione ts emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteli i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Popullata

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debltore)
Té drejta pér tu arké&tuar nga shitjet e letrave me vleré Z
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré (tepnca debltare)
Debitoré té tjeré, kreditoré té tje;é.r e

Llogari t& pérkohshme ose né pnt}e (iepnce debliore) .
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyhheve (i detajuar per f,:do ze si n

4,196,593

4,196,593
4,196,593




4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

7.1

Kapital i nénshkruar i papaguar

[E=N

vV VvV VvV v VV V V VYV vy vy

VvV VoV oy VERYERVERY

V VvV V Vv v

V Vit

vV VI

Kapital' i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale (6 konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imé&t dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né& proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkie mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra
Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkanagjitur

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shilje
AAGJM té& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brendé gm}sur
Aksione té& shogérive té kontrolluara '+/; /L 1
Zhvleresimi Aksione té shoqerlve takontfolluara

\J‘.

45,990
45,990




—> Aksione t& shoqérive té lidhura =——

>

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura ——

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1
8.2

8.3
8.4

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Aksione té& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& ljeré & mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione t& tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
Tituj té tjeré té huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjaté
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjate
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 18 tjeré té grupit
> Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale 59,063,000
Toka dhe ndértesa 20,619,150
Impiante dhe makineri 38,180,850
Mjete transporti 180,000
Té fjera Instalime dhe pajisje 83,000
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emartimi Viti raportues 2018 Viti paraardhes 2017
Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 20,619,150 350,322 20,268,828 20,619,150 150,784 20,458,365
Impiante e makineri 38,180,850 1,978,722 36,202,128 38,180,850 859,069 37,321,781
Mijete transporti 180,000 8,928 171,072 180,000 1,800 178,200
Té tjera Ins. pajisje 83,000 0 83,000 0 0 0
Shuma 59,063,000 2,337,972 56,725,028 58,980,000 1,011,653 57,968,347
0 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula
10  Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvlerasimi)
“ON\F RIS
> Emiriimire AN

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)




—— ——>—Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale =

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

1357 Titujt e huamarrfes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

-
[*]

V V Vv Vv Vv v

13.2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1 \
Banka 2 |
Banka 3

Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 0
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime 600,084

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

1)
2)
3)

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur -

13.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

13.6 T'é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndajf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndestsore 1,348,214
> Paga dhe shpérblime Keshilli Administrimit
> Paga pér punonjésit 738,281
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 609,933
> Organizma té tjera shoqérore
> Detyrime té tjera (Diete)

13.9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 471,473
> Akciza e
> Tatim mbi t& ardhurat personale TRISE™S 90,196
> Tatime té tjera pér punonjésit A0 )
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t'u paguar
> Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyey {teprrca kredltore)




V‘V

Tatime t& shtyra (ieprica kreditore) - S

Tatimi né burim

15,725

13.10

171

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
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Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té paqueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve (& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkélimel né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 1é tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T'é ljera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionel

Provizione ¢ tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar p——
Primi i lidhur me kapitalin “= SH
Rezerva rivierésimi  ES
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

_ 58,800,000 _




26.2 Rezerva té tjera -

27 Fitimi i pashpérndaré 413,727
28 Fitim 7 Humbja e Vitit -491,835
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 8,437,465
° Shitje "Prodhim tregetim uji pijshem" 4,175,600
o Subvencion (shlyerje te detyrimeve per Enegji Elektrike dhe Sigurime Shogerore) 4,254,480
° Te ardhura te tjera 7,385
Shpenzimet perbehen nga 8,929,300
o Blerje materiale te para dhe te tjera 352,562
° Blerje Energji Elektrike 939,921
° Shpenzime Qera 69,000
° Shpenzime Prime Sigurimi 19,032
o Shpenzime postare dhe tekomunikimi 3,012
° Shpenzime sherbime bankare 8,410
o Transferime,udhetim,dieta 285,590
° Pagat e punonjesve 4,842,734
[ Sigurime shoqgerore e shendetsore 733,872
o Shpenzime sherbim kontabiliteti 120,000
o Shpenzime te tjera korente 25,732
° Taksa tarifa vendore 0
° Tatime te tjera
° Sherbime te tjera(punime me te trete) 0
° Gjoba ,penalitete,demshperblime permbarimore el] 203,116
° Amortizimi per AQ 1,326,319
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar NETO -491,835
o Fitimi i ushtrimit -491,835
e Shpenzime te pa zbriteshme 203,116
e Fitimi para tatimit -288,719

o Tatimi mbi fitimin /tatim | thjeshtuar
Né shpenzimet e pazbritéshme péarfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba 203,116

Ju sgarojme per plotesimin e deklaratave tatimore per periudhat respektive:

Pershkrimi ITe ArdhurdShpenzime Rezultati
Periudha Pergjegjesia tatimore
Janar - Prill 2018 |Tatim | thjeshtuar 2,530,655 2,686,363 -155,708
0
Maj - Dhjetor 2018 [Tatim Fitimi 5,906,810 6,242,937 -336,127
Bilanci 8,437,465 8,929,300 -491,835
0 0 0

Shénime té tjera shpjegeuse

@)

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Dre]timi'fk-i--_"é;f_\l-ie:srisfq Ekonomike
( Krsto  Kristo )=~ / ( __Vasil ‘STERJOVSKI )
i _l,:'/ S B - . ’ y "3 = 5
r'.: ’ / [,‘i’




Tatim paguesi "UJESJELLES BASHKIA PUSTEC" SHA
Aktiviteti PRODHIM E TREGETIM UJI TE PUESHEM

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2018

VLERA NDRYSHIMET GJATE VITIT 2018 'SHIM AMORTI|EFICIE| AMORTIZIMI [AMORTIZIMI| _ GJITHESEJ LERE
NRIERTIMI I AKTI|FILLESTARE | HYRJE DALJE |[TOTALI NE 31 AMORTIZI| AKUMULUAR [LLOGARITUR| AMORTIZIM E
AFATGJATE | E AKTIVIT |AKTIVESH |AKTIVESH| DHJETOR |Shtese| Pakesim | NE % |DERI 1 JANAR VITI NE 31 BETUR
2018 2018 2018 DHJETOR 2018 112.2018
1 2 a b c d=a+b-c e f g=d+e h=f+g 1=d-h
1|Toka 514,600 514,600 0 514.600.00
2 |Ndertesa 20,104,550 20,104,550 1% 150,784 199.538 350,322 19.754.228.00
3 |Mak pajisic 38.180.850 38,180.850 3% 859.069 1,119,653 1,978,722 36.202,128.00
4 [Mijete transporti 180,000 180.000 4% 1.800 TR 8.928 171.072.00
5 |Tventar ckonomik - 83.000 83,000 4% - . . $3.000.00
6 Pajisje inform. - 0 4% - - - -
GJITHESEJ 58,980,000 83.000 0 59.,063.000 0 0 0 1.011,653 1,326,319 2337972 56.725.02¢

*Aktive konsiderohen ambjenti/aktiviteti,makineri dhe pajisje dhe cdo pasuri e paluejtshme qe eshte rregjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhuraf.

A




Shogeria "Ujsjelles Kanalizime Bashkia Pustec" Sh.a.
NIPT 1740040038

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

s . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2018 Shtesa Pakesime 3”1 2/231 8
1 Toka 514,600 514,600
2 Ndertime 20,104,550 20,104,550
3 Makineri,paisje 38,180,850 38,180,850
4 Mijete transporti 180,000 180,000
5 Kompjuterike 0 83,000 83,000
1 Zyre 0
2
3
4
TOTALI 58,980,000 83,000 0 59,063,000
Amortizimi A.A.Materiale 2018
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(131/2(1.')18 Shtesa Pakesime 31/# 2/2%)18
1 Toka 0 0
2 Ndertime 150,784 199,538 350,322
3 Makineri,paisje,vegla 859,069 1,119,653 1,978,722
4 Mijete transporti 1,800 7,128 8,928
5 Kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 0 0 0
2 0
3
4
TOTALI 1,011,653 1,326,319 0 2,337,972
0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
_ . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | i oia01s | Shtesa | Pakesime | o 212018
1 Toka 514,600 514,600
2 Ndertime 19,953,766 0 199,538 19,754,228
3 Makineri paisje,vegla 37,321,781 0] 1,119,653 36,202,128
4 Mijete transporti 178,200 0 7,128 171,072
5 Kompjuterike 0 83,000 0 83,000
1 Zyre 0 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 57,968,347 83,000 1,326,319 56,725,028
0

Administiatori.

( /Vasil STERJOVSKI: )




INVENTAR MATERIALE NE MAGAZINE 31.12.2018

Subjc "UJESJELLES KANALIZIME BASHKIA PUSTEC"SHA
NIPT L74004003B
Aktiv "Prodhimi dhe tregetimi i ujit te pijshem"

Adre -
Telefoni
MAGAZINA
Mbetje
sasi cmim vlere
Nr Artikujt Njesi

| | Nafte lit 100 168 16,820

2 | Libreza uji cope 1,000 6 6,000

3 | Kontrata uji cope 1,500 2 3,600

4 | Regjister protokolli cope l 240 240

S | Hipoklorit natriumi kg 120 60 7,200

6 | Shtupa me furce cope | 200 200

7 | Shtupa me lecke cope 1 200 200

8 | Fatura uji cope 100 72 7,200

9 | Bidona me rubinet cope 4 400 1,600
10 | Kova uji cope 1 300 300
[1 | Llamba ndricimi cope 7 50 350
12 | Flete njoftime cope 500 2 1,200
13 | Leter A4 risqe 3 360 1,080
Shuma 45,990

( Vasil STERIOVSKKI

ADMINISTRATORI




Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2018

Subjekti "UJESJELLES KANALIZIME BASHKIA PUSTEC"SHA

NIPT L74004003B
Nr Lloji [ automjetit Kapaciteti Targa Viera
| {Makine 180,000
2
3
4
Shuma 180,000

ADMINISTRATORI

Vasil STERJOVSKI )






